



नेशनल माइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

NATIONAL MICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LIMITED

केन्द्रीय कार्यालय, धादिङ्गवेसी, धादिङ्ग फोन: ०१०-५२०८७६, ५२०८६९, फ्याक्स: ०१०-५२०२०८

Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter Ended 31st Ashwin 2079 (17/10/2022)

Rs in '000"

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Quarter Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	444,306	556,681
Statutory Balances and due from Nepal Rastra Bank	9,384	9,384
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivatives Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan and Advances to Customer	11,211,872	10,847,726
Investment Securities	1,602	1,602
Current Tax Assets	-	-
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	36,258	28,046
Goodwill and Intangible Assets	1,380	1,380
Deferred Tax Assets	10,109	10,109
Other Assets	57,686	45,425
Total Assets	11,772,597	11,500,353
Liabilities		
Due to Banks and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Banks	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	3,173,468	3,127,846
Borrowings	6,457,871	6,360,091
Current Tax Liabilities	31,654	34,108
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	589,165	562,148
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	10,252,158	10,084,193
Equity		
Share Capital	586,675	586,675
Share Premium	-	-
Retained Earnings	471,803	362,179
Reserves	461,961	467,306
Total Equity	1,520,439	1,416,160
Total Liabilities and Equity	11,772,597	11,500,353

Condensed Statement of Profit and Loss
For the Quarter Ended 31st Ashwin 2079

Rs in '000"

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest Income	406,833	406,833	388,792	388,792
Interest Expense	247,867	247,867	142,275	142,275
Net Interest Income	158,966	158,966	246,517	246,517
Fee and Commission Income	38,642	38,642	50,728	50,728
Fee and Commission Expense	6,963	6,963	57	57
Net Fee and Commission Income	31,679	31,679	50,671	50,671
Net Interest, Fee, and Commission Income	190,645	190,645	297,188	297,188
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	60,122	60,122	1,794	1,794
Total Operating Income	250,767	250,767	298,982	298,982
Impairment Charge/Reversal for Loans and other losses	5,406	5,406	32,102	32,102
Net Operating Income	245,361	245,361	266,880	266,880
Operating Expense				
Personnel Expenses	77,983	77,983	77,014	77,014
Other Operating Expenses	18,980	18,980	24,060	24,060
Depreciation and Amortisation	2,166	2,166	2,099	2,099
Operating Profit	146,232	146,232	163,707	163,707
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit before income tax	146,232	146,232	163,707	163,707
Income Tax Expense	43,869	43,869	49,112	49,112
Current Assets	43,869	43,869	49,112	49,112
Deferred tax	-	-	-	-
Profit for the period	102,363	102,363	114,595	114,595

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Profit for the period	102,362	102,362	114,595	114,595
Other comprehensive income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	102,362	102,362	114,595	114,595
Per share income				
Basic earning per share (Basic EPS)	-	68.48	-	106.18
Diluted earning per share (Diluted EPS)	-	68.48	-	106.18

Ratios as per NRB Directive

Particulars	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	-	13.49%	-	11.54%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	2.95%	-	2.92%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	-	81.69%	-	104.63%
Cost of Funds	-	10.61%	-	6.51%
Credit to Deposit and Borrowings Ratios	-	357.61%	-	381.77%
Base Rate (FMLB)	-	12.66%	-	11.72%
Interest Rate Spread	-	3.92%	-	4.25%

Statement of Distributable Profit and Loss
For the Quarter Ended 31st Ashwin 2079

Rs in '000"

Net Profit for the period end Quarter	102,363
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	22,521
a. General Reserve	20,473
b. Capital Redemption Reserve	
c. Foreign Exchange Fluctuation fund	
d. Corporate Social Responsibility	1,024
e. Employee Training Fund	
f. Client Protection Fund	1,024
g. Other	
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	
a. Transfer to Regulatory Reserve	
b. Transfer from Regulatory Reserve	
Net Profit for the period end available for distribution	79,842

Notes to interim financial statements:

- The above figure are subject to change as per the direction of the regulators and or external auditors.
- The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) as issued by the accounting Standard Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Loan and advances to MFIs are presented as a net amount of impairment allowances and includes staff loans.
- Actual valuation will be done for employment service benefits.
- The previous period's figures have been reclassified, restated, and corrected wherever necessary for comparability and consistent.
- The interim financial statement has been updated in <https://nationalmicrofinance.com.np/>
- Personnel expenses includes staff bonus allocated as per rule.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.व. २०७८/८० को प्रथम त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोकसान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आमदानी (वार्षिकिकरण)	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु ६८।४८	२९।२९	रु २५९।१६	रु २,००६।६६	४।७९

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: यस अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुरूप नै सन्तोषजनक रूपमा वृद्धि रहेको छ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण:

राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाले स्थापनाको सुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिबी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अटोटाक साथ अगाडी बढिरहेको छ। यस संस्थाले महिला सहयात्रा लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. लाई प्राप्ती गरी मिति २०७८/०३/३० देखि एकीकृत कारोबार समेत शुरू गरिसकेको छ। हाल देशभर संस्थाले ९९ वटा शाखा कार्यालय मार्फत ६४ जिल्लामा १,४८,३७४ जना विपन्न परिवारको घरमा लघुवित्त सेवा प्रदान गरिरहेको छ। यस संस्थाले नवनिर्गत प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो छरितो र विश्वसनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ। संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रित गरी उत्तरदायी लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ। समय सापेक्ष प्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लेजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ। आगामी आर्थिक वर्षमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अर्थ प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ।

(ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदिको भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण:

बैंकिङ क्षेत्रमा तरलताको अवस्था लगायत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त विपन्न वर्ग अन्तर्गतको थोक कर्जा लिने ब्याजदरको उतार चढाव, लघुवित्त संस्थाहरू बिचको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, बिश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना महामारी र तरलता अभाव आदि कारणले संस्थाको कारोवारमा असर पर्न सक्छ तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्य नीतिका कारण गम्भीर समस्या ब्यहोर्नु परेको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत पनि प्राप्त भएको छैन।

(ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालन विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) देशभरि बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत भई सन्तोषजनक कारोवार भईरहेको छ।

(ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको कारोवार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या	कारोवार सेयर कित्ता
रु २,५८०/-	रु १,६३०/-	रु २,०००/-	६२	७,२२०	२४७,९६९

५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्त क्षेत्रमा संस्थाहरू बीच एक आपसमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा एवं कर्जा लगानीमा दोहोरिपना हुन सक्ने सम्भावनाका साथ काम गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ। त्यस्तै अप्रत्यासित रूपमा श्रृजना हुन सक्ने प्रतिकूल अवस्था, कर्जा कोषको लागि परिनिर्भरता, कोरोना भाइरस (COVID-19) महामारीको कारणले प्राहकहरूको व्यवसाय र आमदानीमा परेको प्रभावको अवस्था, अर्थतन्त्रको संकुचन, तरलता अभाव र कर्जा कोषमा ब्याज दरको वृद्धि आदि कारणले सञ्चालन लागत वृद्धि भई मुनाफामा पर्न सक्ने असर विद्यमान रहेको छ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा आयकर ऐन २०५८ पालना गरेको छ। संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्जा नीति लगायत आवश्यक कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ। संस्थाले आफ्नो कारोवारको चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन समुह तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरू मार्फत कार्य भईरहेको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण तथा सूचना लुकाईएको छैन।